REQUERIMENTO

Solicito informações à empresa Enel sobre a
possibilidade de realocar a rede elétrica que
atualmente passa por dentro da Fazenda
Graúna, transferindo-a para a estrada que dá
acesso ao bairro.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado à empresa Enel Distribuição
Rio, solicitando informações sobre a possibilidade de realocar a rede elétrica que atualmente passa
por dentro da Fazenda Graúna, situada neste município.

A referida solicitação se justifica pelo fato de que a atual posição da rede elétrica impossibilita a
instalação de iluminação pública ao longo da estrada de acesso ao bairro, serviço este de grande
importância para garantir segurança e melhor mobilidade aos moradores da região.

Assim sendo, reitera-se a solicitação e espera-se a manifestação da empresa.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2025.

Ney
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003300340039003A005000

Assinado eletronicamente por Claudnei Alcântara da Costa em 13/11/2025 17:02

Checksum: 774CAC7FE4912A868E8BC32146ACE30D1E40F986A9DFD4C22210695D7CDA6FB7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003300340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.